

GAZETA

KORRESPONDENTA

WARSZAWSKIEGO I ZAGRANICZNEGO

Z WARSZAWY DNIA 15go LUTEGO ROKU 1820 we WTOREK

N I E M C Y.

Generał *Macdonald* brat Marszałka przejechał przez *Strasburg* do *Wiednia*.

Na obwarowanie miasta *Ulm* przeznaczono 20 milionów zł. niem; roboty rozpoczęła się téj jeszcze wiosny.

F R A N C Y A.

Dnia 27 Stycznia zgromadzi się wszyscy ministrowie nasi u Hr. *Decazes* prezesa Rady ministrów, i naradzali się przez pół czwartęj godziny. Zaraz po rozieschaniu się ministrów Hr. *Decazes* pojechał do zamku *Tuilleries* dla zdania królowi sprawy o skutku narady. Jest mniemaniem, iż na téj naradzie była mowa o wypadkach w Hiszpanii, po których roztrząsano niektóre punkta nowego prawa o wyborach.

Dnia 26go Stycznia Posel Rossyyski Hr. *Pozzo di Borgo* wyrzawił Pana *Braunna* gońcem do *Madrytu*, a to, jak mówią, w skutek długiej narady między ministrami trzech mocarstw, które szczególnież Przymierze święte iednoczy.

Minister sprawiedliwości Pan *de Serre* wyjechał do *Nice* z rady lekarzów dnia 25 Stycznia, którego za tąd w urzędowaniu nakazał Krol Radcy Stanu Hr. *Simeon*. — Z powodu wyjazdu tego ministra taki a tykał ieden z rojalistowskich dzienników umieścić:

„Królowie nadają tytuły, lecz publiczna opinia stanowi znaczenie każdego. P. *Decazes* jest prezesem Rady ministrów, lecz

P. *de Serre* przez sam swój talent był w mównicy potrzebnym i naywyborniejszym ministrem; owo zgola, był on całym ministeryum. Wyjechał P. *de Serre*, a przez to Pan *Decazes* uwolnił się od tyranii rozumu iego, i od nieznośnych nudów, iakich doznawał widząc się zagnalonym ustępować temu słusznemu dumnemu mowcy w Izbie Deputowanych. — Nim jeszcze P. *de Serre* wyjechał z *Paryża*, zaniechano sławnego planu iego. Czyby miał być niedoskonały? Niepotrzebne zapytanie. Był on dziełem Pana *de Serre*, a samo nazwisko twórcy iego było już w oczach zazdrości wielką wadą tego planu. — Otóżemy wpadli bardziey niż kiedykolwiek w odmęt niepewności. Tryumfiują Liberaliści z wahania się ministrów. Nie będą nigdy śmieli ministrowie, jest teraz dziennym hasłem Liberalistów. Naczelnicy ich korzystają z dobrego czasu, iaki im dane, aby się przysposobili do wypadków, które mają za nieuchronne. Bracia ich i przyjaciele udają się na rozmaite stanowiska, iakie im centralny ich wydział powyznaczał. Jedni zbiegają się do *Paryża*, a inni za danym rozkazem wyjeżdżają z niego. Podobno miasto *Rouen* przeznaczone jest na granie wielkiej roli w gotującej się tragicznej sztuce. *Katylina* jest pod bramami, a współnicy iego w murach naszych; nieszczęściem! niemamy *Cyccrona*! Brakuje zaś nam nie tylko wymowy tego wielkiego męża, ale i gorliwości iego, poświęcenia się dla oyczyzny, i tego stałego postanowienia, aby raczéy umrzeć, niż uleżeć

nieprzyjaciółom sprawy publicznej. O jak bi-
dna i nieszczęśliwa jest Francya! Od lat
czterech passuje się nieustannie z przeciwnym
i tym losem! Ministrowie jej zmieniają się pe-
dem błyskawicy, a błędy ich są dla nas szko-
dliwe. Wszeczmocni w działaniu złego, upa-
dają, gdy je chcą naprawić. Natura sama
spiknęła się na nas. Dwaj ministrowie za-
chorowali; jednego uratowały lekarstwa, a dru-
giego uratować nie zdołali. P. Decazes po-
zołtał, a P. de Serre wyjechał! „

Rozmaite loże Wolnych-Malarzy, do któ-
rych przylączyły się dobroczynne osoby, po-
sianowiły wyprawę 6 balów i koncertów na
dochód ubogich, ieden co tydzień, począw-
szy od dnia 1go Lutego. Szść biletów abo-
nowania kosztuje 50 franków.

P. Chalabre zawiadującego domami gry
w Paryżu, który kazał zamknąć je dnia 21
Stycznia, jako w rocznicę smutnej pamiątki
zgonu Ludwika XVI, zapozwał dzierżawca
gry o zwrot 25,000 franków, któreby zaro-
bił, iak twierdzi, dnia tego, gdyby utrzy-
mywany przez niego dom gry nie był zam-
knięty.

Ostatnie wystawienie tragedyi *Atalii* z cho-
rami na dochód Panny *Duchenois* przynio-
sło jej 25,000 franków, nie licząc w to po-
darunków, które zwykle Xiążęta krwi kró-
lewskiej posyłają za loże w dzień benefisu
najcelniejszych aktorów i aktorek.

W departamentach południowych zna-
mo mrozów do 12 stopni dochodzących. Rze-
ki *Gard* i *Rodan* były pokryte przez kilka-
naście dni lodem. Bardzo się lękała w Lan-
gwedocy i Prowancyi o drzewa oliwne.

Wiadomości tyczące się Hiszpanii.

(W braku ieszcze urzędowego ogłosze-
nia wiadomości o rokosz w południowej Hisz-
panii, wypiszemy znowu doniesienia dzien-
ników paryzkich w téj mierze, które tak są
iedne od drugich odmienne, iak jest duch my-
slenia ich pod względem politycznym od-
mienny. Zaczniemy od dzienników mini-
strowskich i royalistowskich.)

„ Nie mamy żadnych pewnych wiadomo-
ści z Hiszpanii (piszą ministrowskie dzienniki);
nie przestają jednak na tém dzienniki liberal-
ne. Odbierają one listy, choć nie dochodzą
poczty; zdobywają *Sewillę*, gdzie jest główna
zbrojownia, i *Kadyx*; sprowadzają Królewską

radzinę do *Irun*; rządu Francuzkiego proszą
o 25,000 woyska w posilku, i t.d. — Milicye
Starey Kastylii, Biskaii i Nawary odebrały
rozkaz zgromadzenia się w *Valladolid*. Mo-
narcha przy téj okoliczności chce dać dowód,
iak wiele im ufa. „ —

Czytamy w *Gazette de France* dnia 27
Stycznia. — „ Powstańcy pochwycili także Je-
nerała *Salvador*. — W *Kadyxie* z powodu
cofnięcia się powstańców odbyło się wielkie
nabożeństwo. Powstańcy nazywają się *Wo-
yskiem narodowem*. „

Taż *Gazette de France* pod dniem 28
Stycznia pisze: Pałsz, iakoby dnia 14 i 15 po-
wstało zaburzenie w *Madrycie*, i że Król był
przymuszony opuścić stolicę. Odebraliśmy ga-
zety *Madryckie* z dnia 15 i 17 Stycznia. O-
prócz tego, mamy listy z *Rota* pod dniem
11, — z *Sewilli* pod dniem 12 — z *Korduby*
pod dniem 13, — i z *Vittoria* pod dniem 20
Stycznia, które nam przecież nie o rokosz
w *Madrycie* nie donoszą. — Wiadomość o roko-
szu w okolicy *Kadyxu* zrob la tylko w *Madry-
cie* małe handlowne odmiany. — Dowodca
powstańców Pułkownik *Quiroga* na wyspie
Leon wyprawil dla podwładnych swoich wielką
uczcie, i rozdał pomiędzy żołnierzy pieniądze.
Na téj uczcie była mowa o przywróceniu
stanów (*Cortes*) i rzuceniu Monarchy z tron-
nu. Officerowie posługiwali tam żołnierzom. —
Listy, iakie hiszpański Po eł w *Paryżu* odebrał,
zgadzają się zupełnie z temi wiadomościami. „

„ Powstańcy (pisze *la Quotidienne*)
mają tylko cztery bataliony, gdy przecie wo-
yska hiszpańskiego jest 180,000. Jenerał *Freyre*
nie chciał się z niemi spotkać, aż by na pró-
żno krwi nie przlewał, mając nadzieję, że
rokosz sam z siebie s elźnie na niczém. „

Dziennik Sporów tak pisze pod dniem
27 Stycznia:

„ Utrzymują się powzięte nadzieie na-
sze względem przesady w doniesieniach o ro-
koszu części woyska w okolicach *Kadyxu*.
Nadeszły do *Paryża* gazety *madryckie* z dnia
15 i 17 Stycznia, a nie zawierają ani słowa
o wypadkach w *Andaluzyi*. Widać z nich, iż
dwór hiszpański nie opuścił stolicy do dnia
17 Stycznia, i że nie weszły tam Stany, bo
w tym razie strona rewolucyjna nie omieszka-
łaby trybem swoim wydać iakiey odezwy.
(Tu tenże dziennik przytoczył wyjątki z roz-
maitych dzienników liberalnych południowey

Francysi pomyślnie dla rokoszanów hiszpańskich, ale je Izbił razem, dowodząc fałszu tych doniesień.)

Pod dniem 28 Stycznia zrana tak znowu pisze:

„Doniesienia z Hiszpanii ciągle są sprawi Króla Ferdynanda przyjazne. Cała prawie wojsko pozostało wierne monarsze, a z 8,000 rokoszanów dwa już opuścili chorągiew buntu. Jenerałowie Freyre, Cruz, i Michellena wszędlie przywrócili porządek. Wpływowi Jenerala Freyre przypisać należy powrót wielu żołnierzy, którzy posli za rokoszanami jedynie przez ślepe posłuszeństwo officerom, których zamiaru nie dociekli. Jenerał ten, nim na rokoszanów uderzył, wydał do wojska swojeo odezwę zwiastującą mu, iż ciągnie przeciw buntownikom, którzy ważą się mówić o przywróceniu ustaw potępionych przez naród, i że fatalne doświadczenie wykazało niezgodność ich z szczęśliwością Hiszpanii. — Ze wszystkich nadto listów okazuje się, iż lud nie należy wcale do rokoszu, ale i owszem pała przywiązaniem do Króla. Między innymi przytoczył list z Bajonny pod dniem 22 Stycznia opiewający, iż rokosz ten jest tylko wojskowy; że 7 tylko batalionów rokoszanów jest na wyspie Leon, z których nie mało już uciekło; że położenie téy wyspy jest mocne, lecz wkrótce rokoszanom, iak i mieszańcom iéy, zabraknie żywności; nakoniec, że floty nie opanowali.”

Tegoż dnia o rotéy wieczorem tak doniosł:

„Mamy się za szczęśliwych, iż możemy pewno zwiastować, że zatrważające wiadomości z Hiszpanii są zupełnie zmyślone. Listy z Madrytu pod dniem 17 Stycznia, z Korduby pod dniem 15, i z Rota pod dniem 11 zbierają wieści rozsiarne względem postępu rozruchów w Hiszpanii, i donoszą, że rokosz wojska bliski był przytłumienia, o czém dowiemy się za nadejściem przyszłéy poczty.”

Zobaczmy, co piszą liberalne dzienniki.

Dziennik le Constitutionnel pod dniem 29 Stycznia pisze. — „Król mianował Jenerala Freyre naczelnym dowódcą i Jeneralnym Kapitanem Andaluzji, a przytém dał mu moc nieograniczoną. — Wysłano z Paryża gońca z przepisami dla Posła francuzkiego w Madrycie. — Dnia 8 Stycznia 2000 rokoszanów ukazało się w okolicy miasta Utrera, i 8,000 racy żywności dać sobie kazało. Dywizya ta jest oddzielna od będącéy na wyspie

Leon przy Kadyxie, w której ma być 6,000 ludzi. Prawie cała artyllerya opuściła stronę królewską. Wszakże Kadyx był jeszcze dnia 8 Stycznia w mocy wojska królewskiego.”

Inny znowu dziennik liberalny to zawiara pod dniem 26 Stycznia:

„Wczoray w południe, gdy obcy ministrowie byli na pokojach u Króla naszego, Posel hiszpański okazywał spokojność umysłu względem skutków rokoszu Kadyckiego. Wszystko się zaiste, powiedział on, uspokoiło do téy chwili, a ten zuchwały krok skończy się na ukapaniu 30 lub 40 officerów, których nie omieszkaia wydać żołnierze, żeby sami przebaczenie otrzymali. — Pomimo okazywanéy przez tego Posła obojętności, nie przestaniemy (mówi tenże dziennik,) ogłaszać wiadomości, iakie w listach odbierzemy, a dziś kładziemy list pisany z Bordeaux pod dniem 23 Stycznia przez szanowny dom handlowy do tutejszego kupca, zawierający wyitek z listu pisanego dnia 17 z Madrytu, który jest taki: — „Rokosz jest powszechny w całej południowéy Hiszpanii. Wojsko, lud, i duchowieństwo należą do niego tak zgodnie, iak gdyby do iakiey rodzimnéy uroczystości. Wojsko ciągnące ku Madrytowi około 30,000 ludzi wynosi. Wszędlie już Konstytucyą ogłoszono. W Madrycie zamieszanie. Dwór sposobił się do wyjazdu.” — Inny list z Madrytu doniosł o ustawie Junty zabraniającéy wyjazdu z królestwa.

Pod dniem 28 Stycznia tak tenże dziennik pisze:

„Rozchodzące się wiadomości o rokoszu w Hiszpanii coraz więkzszéy wagi nabierają. Jest to naturalny skutek milczenia tych, którzyby mogli dać o nich urzędowe uwiadomienie. Posel hiszpański, który onegdaj rano zdawał się być względem wypadków rokoszu spokojnym, odebrał podczas balu danego przez Posła pruskiego gońca, który mu niepomyślnie przywiózł wiadomości, i miał się mocno za mucić. — Wszystkie listy zgadzają się, iż wielki porządek i doskonała karność panują w wojsku rokoszanów. Listy z Madrytu pod dniem 17 Stycznia niewzmiankują wcale o rozruchu w téy stolicy dnia 17, bo jeszcze dwór był w niéy dnia tego przy odeyściu poczty.”

Inny dziennik liberalny donosi nie tylko o zaigriciu przez rokoszian *Kadyxu*, *Se-willi* i t. d. ale i o zaigriciu *Madrytu*. Wey-ście (pisze on) Stanów i wojska konstytu-cyynego do *Madrytu* dnia 18 Stycznia o 11 zrana było prawdziwie narodową uroczysto-ścią. Okrzyki radości zewsząd się rozle-gały. — Królowa hiszpańska, iak głoszą, dnia 29 Stycznia przybydź miała do *Paryża*. Do-daiaj jeszcze, że Król *Ferdynand* w zgiełku utracić miał życie.;

ANGLIA

Dzień 30 Stycznia jest dniem powszech-nego dla Anglii smutku, dnia bowiem tego rano Monarcha nasz życie zakończył. Uro-dził się dnia 4 Czerwca 1738 roku; wstąpił na tron po *Jerzym II* dnia 25 Października 1760. Dnia 17 Listopada roku 1818 utracił małżonkę *Zofią Karolinę* córkę Xięcia *Ka-rola Ludwika Mehlembursko-Strelitz*, a na 7 dni przed śmiercią, czwartego syna Xięcia *Kent*. Umarł ten Król w 82 roku życia, a 60 panowania. Zostawił 6 synów i 5 có-rek.

O tém smutném zdarzeniu uwiadomił zaraz naród dotychczasowy Xiążę Rejent, a teraz Monarcha nasz *Jerzy IV*.

Zmarły Xiążę *Kent* był prezesem 15 rozmaitych miłosiernych towarzystw, i na corocznych ich zgromadzeniach był zawsze obecny.

Dnia 2 Stycznia odbyła się w *Norwich* wielka uroczystość z powodu rocznicy uro-dzin sławnego ś.p. *Foxa*.

Osób znajdujących się teraz w więzie-niach londyńskich jest 4591.

Podług *Gazet Indyjskich*, od roku 1815 do 1817, dobrowolnie przy spaleniu ciała mężów wrzuciło się na stosy i spaliło 1528 żon.

Jest teraz w *Londynie* 51,000 latarni o-świetlanych gazem. Długość rur, przez które gaz przechodzi, rozciągałaby się na 228 mil angielskich, gdyby jedne na drugich poło-żono końcami. — Używanie pary tak się te-raz w Anglii rozszerza, iak i używanie gazu. Myślą tam bardzo nad użyciem pary do u-prawy roli.

Zaden jeszcze z naszych dzienników, ani domów kupieckich, nie odebrał prosto z *Hiszpanii* doniesienia o rokoszach wojska te-

go kraju. Ogłoszone zaś wtędy mierze wia-domości w dziennikach naszych wyjęte są z paryżkich.

WŁOCHY

Dzienniki neapolitańskie ogłosiły zdanaą Królowi sprawę przez Xięcia *Cardito* preza-sa Kommissyi oswiecenia publicznego o sta-nie szkół. W roku 1815 zaledwie było w li-ceach 664 uczniów; w r. 1818 było ich 1240, a teraz jest 1462. W roku 1815 było uczniów w szkołach początkowych 48,913, a w r. 1818 było ich 74,513.

Policya wenecka bardzo jest surowa na paszkwilantów, *P. Buratti* syna bankiera w *Bononii* uwięziono za paszkwil.

AMERYKA

Trwa Kongres Zjednoczonych Stanów Ameryki Północney, a trudnił się przy końcu Grudnia budżetem, podług którego wydatki na rok 1820 wynosić będą 27 milionów dolla-rów, a dochody tylko 22 miliony.

W *Buenos* — *Ayras* stolicy *Rplitéy* i a Plata wielka panowała obawa na wieść zbliża-jącego się wojska *Artigasa*. Poymał on Je-nerała *Balcarasa* i trzech członków rządu *téy Rplitéy*; a więc rozeym między nim a rzą-dem iéy zerwany.

O Nowey Sekcie w Indyach wschodnich.

Odtąd, iak Anglicy założywszy Biskup-stwo w *Kalkucie* ustalili przez te kościoł w Indyach wschodnich, Chrześcianstwo roz-szerza się tém bardziej, im więcej potęga Anglików zyskuje na rozciągłość i trwałość. Tem ważniejszém jest przeto zwiawienie się nowey sekty Indyjskiej, o który podaie nam wiadomość wydawca gazety w *Kalkucie* *P. d'Acosta*.

Rammohon-Roe-Banoudia jest synem bogatego *Bramina*, który ze wstretu ku de-spotyzmowi wielkiego *Mogola* porzuciwszy miasto *Murshedabad*, stołeczne niegdys króle-stwa *Bengalu*, udał się w kraie posiadane przez Anglików. Syna urodzonego w roku 1780 kazal uczyć języków *Perskiego*, *Arab-skiego* i *Sanskryckiego*. Nauczyciele jego arabscy obeznali go z dziełami *Aristotelesa* i *Euklidesa*. Nauka i obcowanie z ukszał-conymi *Muzulmanami* zachwiały w nim re-ligią *Braminów*, i powiodły go do roztrzą-

sania religii Hinduskiej, Muzułmańskiej i Chrześcijańskiej. Po śmierci ojca swojego, mając około lat 25, osiadłszy w Murszedabad, napisał dzieło w języku perskim z przedmową Arabską „*przeciwko bałwochaltwu wszystkich Religii*„. Dzieło to zjadło mu licznych nieprzyjaciół tak ze strony Muzułmanów, iak ze strony Hindusów; a żeby więc uszedł ich prześladowania, obrat Kalkutę w roku 1814 za miejsce swojego pobytu. Kupił w tem mieście dom zbudowany sposobem europejskim, zajął się językiem angielskim, nauczył się łacińskiego, a od Niemca nazwiskiem Makay człowieka umysłu filozoficznego brał naukę matematyki. — Blisko 12 jego kraiovców, znakomych stanem i bogactwy, przeszli na stronę jego mniemań religijnych, za ich pomocą utworzył sektę mającą około 1000 stronników. Naukę swoją mianem Jedynowiarstwem; ogłasza atoli, że tylko moralność Ewangelii wyznaie. Stronnicy zgromadzają się w domu jego każdej niedzieli, iedzą, piją i śpiewają pieśni w języku Sanskryckim lub Bngalskim na cześć iednego Boga. Hindusowie, których religią pogardza, usiłowali szkodzić mu różnemi sposobami; lecz jego rozum, stałość, nauka i pieniądze ochraniały go zawsze od klątwy, którey byłby pewno nie uszedł. Stara się iey unikać, albowiem wyłączony byłby z towarzystwa żony i iedynego syna. Z tego względu przymmnie codziennie u siebie kilku Braminów, ponieważ ci, będąc raz w jego domu, w przypadku rzuconey nań klątwy, należeliby razem do niego. Własnym swoim kosztem utrzymuie szkółkę, w której uczy się około 50 dzieci języków sanskryckiego, angielskiego i jeografii. Powstaie najbardziej przeciwko Kastom Indyjskim, którym zepsucie swojego narodu przypisuje, czerpiając dowody z Pisma S. Indyjskiego; a utwierdzając godność swoją, iako Bramina, naucza rodaków prawdziwego znaczenia i istotnych przykazań ich Pisma S. Co 6 miesięcy wydaie rozprawę w języku Angielskim lub Indyjskim, w której wyklada naukę iasniey swojego Deizmu, zbiirając gazety wychodzące przeciwko niemu w Kalkucie i Madras. Pewny Bramin wydał w Kalkucie dzieło a o terażniejszym stanie służby Bożej Hindusów“ mające za zamiar utrzymywać systemat Bogów Indyjskich, składający się z 330

millionów Bogów i Bogiń. Rodzina iego własna sprzeciwia się mocno iego reformie; żona nawet nie udała się za nim do Kalkuty, i iak najmocniejszym przesadę powstaie przeciwko niemu iego matka. W Grudniu z. r. wydał bezimiennie dziełko przeciwko obmierzłemu zwyczajowi niektórych okolic iego oyczyny, gdzie wdowy żywcem palą ze zwłokami zmarłych mężów na stosach, i kazał takowe licznie rozdawać. Umysł iego iest wspanialszy od iego rodaków; posiada on tak, iak oni, ducha porządku i oszczędności, zna się na pieniądzech; lecz daleki od wszelkich przebiegów kupiectwa głównego rzemiosła Indyan, żyie tylko z dochodów dóbr swoich, które mu po rodzicach pozostały. Przyjąłby urząd od Anglików, a zapewne nie dla pensyi, lecz zdaie się, iż ci wystrzegają się poddać go doświadczeniu, albowiem ciężko, żeby się zgadzało z interessem Rządu zrobić urzędnikiem kraiovea, któryby tak myślał, iak on, zwłaszcza, że obcuje z nimi, daie im do zrozumienia na pół w żartach, iaki iest iego zamiar ku dobru swoich rodaków. Z tém wszystkim, żyie w przyjacielskich stosunkach z różnymi Europejczykami, którzy się stanem i zasług mi-odznaczają. Od lat kilku nie widać go już w posiedzeniach tak często. Skład iego ciała iest mocny, wzrost dobry, spojrzenie zwyczajnie surowe, iednak bardzo przyjemne, kiedy się rozgada; cała iego postać wydaie od pierwszego weyrażenia niezwyčajnego człowieka; mówi wiele o swojej podróży do Europy, lecz musi się pierwey zapewnić o przesadach swoich współrodaków, ponieważ takię podróży nie wolno Braminom przedsiębrać, a przy tęj sposobności mógłby popaść klątwie. Obcowania z kobietami unika zupełnie; powodem do tego są może stosunki z iego rodziną. Jeżeli usiłowania tego mędrca pomiedzy Hindusami nie są politycznego rodzaju, spodziewać się należy, że reforma iego sekty będzie miała za skutek przejście do Chrześcijaństwa.

OBWIESZCZENIA.

Delegacya Administracyyna w zastępstwie Rady Stanu Królestwa Polskiego.

Fodaie do wiadomości stron interessowanych, iż następujące sprawy pod ięj ostateczne zawyrokowanie oddane, iako to:

z Dzierżawnych.

- 1) Zabłockiego dzierżawcy propinacyi i młyną w dobrach narodowych Dziesiąta.
- 2) Ignacego Dąbrowskiego.
- 3) Michała Witkowskiego.
- 4) Józefa Zalewskiego byłych dzierżawców folwarku Wołyńce, wszystkich w Woiew: Lubelskiem.
- 5) Wincentego Krasuskiego naddzierżawcy ekonomii Jasiennieckiej w Woiewództwie Płockiem.
- 6) Felixa Budziszewskiego folwar: Chmielowa.
- 7) Franciszka Skłodowskiego folwarku Smolewa.
- 8) Ignacego Kozłowskiego folwarku Smolechi.
- 9) Stanisława Wyszomirskiego folwarku Lentownica.
- 10) Franciszka Jakuckiego folwarku Zuzkowa.
- 11) Teodora Witkowskiego folwar: Wóytostwa Króle.
- 12) Szczepana Oyrzyńskiego folwarku Lentownicy.
- 13) Star. Hersz Lewi folwarku Łęg.
- 14) Ignacego Cichockiego folwarku Dąbrowa.
- 15) Mateusza Ostrowskiego folwarku Zarębszczyzna, Smolewa, i Łęg.
- 16) Leona Grąbczewskiego folwarku Zuzkowa.
- 17) Andrzeja Grąbczewskiego folwarku Rusk-łeka, poddzierżawców wszystkich w ekonomii zwyż wspomnionéj Jasiennicy położonych.

na wkładkę wpisane.

Na tępnie, zapadłe ostateczne wyroki, jako to:
z Dzierżawnych.

- 1) Dla Andrzeja Walchnowskiego dzierżawcy dóbr narodowych Szydłów w Woiewództ: Krakowskiem stronie na miejscu doręczono
- 2) Dla Grzegorza Nadzratowskiego byłego dzierżawcy folwarku Patrowa, Ekonomii Kowal.
- 3) Dla Fryderyka Fitzmann naddzierżawcy ekonomii Jeziorka, obydwóch w Woiew: Mazowieckiem.
- 4) Dla Weroniki Sciborowéj byłéj dzierżawczynéj folwarku Gieszkowa.
- 5) Dla Józefy Mściłowskiej opiekunki nieletnich sukcesorów Woyciecha Mściłowskiego byłego dzierżawcy tegoż folwarku.

6) Dla Stawńskiego dzierżawcy folwarku Galomink, wszystkich w ekonomii Gumińno w Woiewództwie Płockiem.

7) Dla Stanisława Kamińskiego byłego dzierżawcy folwarku Byszewa w ekonomii Rozan Woiewództwie zwyż wspomnioném.

8) Dla Michała Tokarskiego dzierżawcy folwarku Sudoły w Woiewództwie Sandomierskiem.

9) Dla Stanisława Woyciechowskiego dzierżawcy folwarku Brzezina w Okręgu miasta Krakowa położonego.

10) Dla Kazimierza Radeckiego naddzierżawcy ekonomii Kazimierz w Woiew: Lubelskiem.

11) Dla Xigzy Paulinów Jasnogórskich dzierżawców klucza Lesieniec w ekonomii Czystochowskiej w Woiew: Kaliskiem, — oraz,
z Allewiacyynych.

12) Dla Państwa wsi Wywóz w Woiew: Sandomierskiem.

13) Dla dworu, szlachty i włościan wsi Chmielowa, jako też dworu i włościan wsi Lubeczyna w Woiew: Podlaskiem, przez właściwe Kommissye Woiewódzkie przesłane zostały, — nakoniec:

z Liwerantkich.

24) Dla Teodora Weycha liweranta lekarstw do Szpitalów Wojskowych byłego Xięstwa Warszawskiego pełnomocnikowi tu w Warszawie doręczono.

Gdy mieszkanie Felixa Budziszewskiego, folwarku Chmielowa, — Franciszka Skłodowskiego folwarku Smolewa, — Ignacego Kozłowskiego folwarku Smolechi, — Stanisława Wyszomirskiego i Szczepana Oyrzyńskiego folwarku Lentownicy, — Teodora Witkowskiego folwarku Wóytostwa Króle, — Franciszka Jakuckiego i Leona Grąbczewskiego folwarku Zuzkowa, — Star. Hersz Lewi folwarku Łęg. — Ignacego Cichockiego folwarku Dąbrowa, — Mateusza Ostrowskiego folwarków Smolewa, — Zarębszczyzna i Łęg. poddzierżawców wszystkich w ekonomii koronney Jasiennicy w Woiew: Płockiem położonych jest na teraz niewiadome, przeto zwyż ich ninieysem pisem publiczném Delegacya administracyi na, ażeby w przeciągu sześciu tygodni od dnia dzisiejszego czyniąc obrony swej podać, w przeciwnym bowiem razie, sprawy ich zaocznie sądzone zostaną.
w Warszawie dnia 15go Lutego 1820 r.

Radca Stanu Vice-Prezes.

(podpisano) Koźmian.

Radca Deleg. Admi: Misiewicz.

Kommissya Rządowa Sprawiedliwości.

W myśl art. 118 Kodexu Cywilnego podaje do powszechney wiadomości, iż Trybunał cywilny Woje: Mazo: wyrokiem swym z dnia 13 Października 1819 roku na wniosek Rozalii Rzedzeńskiej Włościanki w Pilichowie w Powiecie Brzezińskim Woje: Mazo: mieszkającej zapadłym, nakazał śledzenie nieprzytomnego ięy męża Piotra Rzedzeńskiego który w roku 1812 wczudziły w służbę wojskową, od lat 7 żadnę o pobycie swem nadał wiadomości. w Warszawie dnia 29 Stycznia 1820 roku.

Minister Prezydencyjny

Fr. Węgliński.

Sekretarz Generalny Referendarz Stanu
Hankiewicz.

*Dyrekcya Generalna Stad i Stacyi Stadnych
Królestwa Polskiego.*

Podaje ninieyszem do wiadomości publiczney, iż w celu ułatwienia obywatelom i mieszkańcom Króle: Pol: sposobności korzystania z zakładu stada Królewskiego, do rozkrzewienia dobrego rodu koni w tym kraju przeznaczonego, ustanowione zostały na rok bieżący, podobnie jak w roku zeszłym, cztery stacje stadne prowincjonalne, do których ogiery Królewskie z głównej stacyi Janow: rowadzone będą. Podług rozporządzeń już w tey mierze uczynionych, a w których zastosować się wypadło do liczby ogierów, i o konieczności, z zapewnieniem dogodnego umieszczenia i administracyi tey służby w związku będących, tudzież do punktów pośrednich, sposobność korzystania kolejnego ułatwiających, tak równie do napływu klaczy po Woiewodztwach, oznaczeniami zostały na pomienione stacje stadne prowincjonalne następujące miejsca:

- 1 w Woje: Podlaskiem miasto Janów.
- 2 w Woje: Mazo: Willanów pod Warsz.
- 3 w Woje: Kaliskiem miasto Sieradz.
- 4 w Woje: Lubelskiem miasto Puławy.

Stacje powyższe, z których każda składa się będzie z niżej wyrażonęj liczby ogierów, iako to:

Pierwsza, miejscowa w Janowie pod dozorem Inspektora stad Królewskich JP. R. tze. z ogierów da unastu to jest.

- Pierwszey klasy 6ciu.
- Drugiey ditto 3ch.
- Trzeciey ditto 3ch.

Druga, w Willanowie pod dozorem Podkoniuszego P. Podoleckiego, tudzież trzecia w Sieradzu pod dozorem Podkoniuszego P. Baranewicza, każda podobnie z ogierów dwunastu, to jest.

- Pierwszey klasy 6ciu
- Drugiey ditto 4ch.
- Trzeciey ditto 3ch.

Czwarta z 28 w Puławach pod dozorem Podkoniuszego Pana Łaskiego, z ogierów piętnastu, to jest:

- Pierwszey klasy 7miu
- Drugiey ditto 6ciu.

Trzeciey ditto 3ch, otwartemi zostaną z dniem 1 następującego mca Marca, i trwać będą wszystkie do końca mca Czerwca r. b.

W tym przeciągu czasu wolno jest każdemu z mieszkańców krajowych do każdej z wyszczególnionych powyżey Stacyi Stadnych, podług tego, jak komu dogodniey i bliżey będzie, prowadzić klacze krajowe do wydania pięknego rodu uzdolnione, byle te nie bliższymi wadami znacznemi dziedzicznemi, to jest, z białą lub szarą kataraktą na oczach, narościami różnego gatunku na nogach, tudzież z iaką, bądź inną widoczną lub podeyrzaną słabością. Instrukcyą dozoruicąm nad Stacyami Stadnemi przepisana załącznem zostało stosowanie się w wyborze ogierów, ile tego oznaczona dla każdego liczba klaczy (z woli) do życzenia właścicieli, oraz iak najszybsze zachowanie kolejnego porządku w stanowiąciu, względem którego też następują i przepisane urzędzenia obejmują równie prawidła i szczególne zastrzeżenia, o ikowych każdy interessant na miejscu potrzebne poinformowanie poweźmie.

W ogólności zaś zastrzega się, iż każda klaczy do Stacyi Stadney prowadzona, opatrzona bydź powinna w świadectwo właściciela obejmujące opis takowey po nierci, latach, i wzroście wedle dawnieysz ch ogłoszeń, a podpisem i pieczęcią Wóyta Gminy lub Burmistrza miasta, albo też komu to łatwość dozwoli, Kommissarza Obwodowego stwierdzone; nieopatrzeni bowiem takowemi, sami sobie przypszą trudności, iakowych w niedopuszczeniu stanowienia ich klaczy bez świadectw pomienionych doznają.

Opłata od stanowienia każdej klaczy, na fundusz stacyjny, stosownie do przeszlorocz-

nego ustanowienia, utrzymuje się i na rok b. iako to:

Od ogierów pierwszej klasy po zł. 24.

Od ditto drugiej ditto ditto 18.

Od ditto trzeciej ditto ditto 6.

Kwity z opłat takowych, do kassy stacyoney wnosić się mających, wydawane będą przez Podkoniuszego dozoruącego respective nad stacyą stadną na blankietach, podpisem inspektora stad JP. Ritzke, pieczęcią rządową i podpisami tegoż Podkoniuszego opatrzone, a w których wyrażonem także będzie opisanie klaczy po sierści, wzroście i latach, zoznaczeniem dnia i mca, kiedy z takim ogierem odstanowioną została. Te świadectwa służyć będą właściciom za dowód rodowodu konia, czyli klaczy, na rocznych Woie: popisach, do pozyskania nagrody. — Nakoniac, ponawia się z strony rządu zaręczenie, iż do zrzebiat z tego zawodu pochodzących, rząd żadnego prawa rościć, ni też w wolnym onych rozrządzeniu przeskadzać nie będzie. — Dań w Warszawie dnia 3 Lutego 1820 roku.

Wielki Koniuszy Korony
Prezes

(podpisano) Alexan: Potacki
Sekretarz Generalny
(podpisano) Dulewski.

*Sędzia Trybunału Handlowego Woiewództwa
Mazowieckiego i Kommissarz upadłości
Jana Sztaynbrycha.*

Podsiąg do wiadomości osób interessowanych wyrok osnowy następujący
M. Y. A L E X A N D E R I.

Cesarz Wszech Rossyy, Król Polski, etc.

Wiadomo czyniemy, iż Trybunał Handlowy Woiewództwa Mazowieckiego w imieniu Naszém wydał Wyrok następujący.

Przytomni: Działo się w Warszawie w do-
Brzozowski Prezes, mu Marywil zwanym na audy-
Dłokert, encyi Trybunału Handlowego
Mentzel Sędzio: Woiewództwa Mazowieckie:
(pod) Brzozowski wa wtorek dnia pierwszego

Prezes Lutego, tysiąc ośmset dwu-
Królikowski Pisarz, dziesiątego roku.

Trybunał Handlowy Woiewództwa
Mazowieckiego.

Edy. pomimo oznaczonego przez wyrok Sędziwego daty 10 Października roku 1818 w gazetach ogłoszony termin ostatecznego do likwidacji i weryfikacji, wierzytelności w massie upadłości Jana Sztaynbrycha, żaden z wierzycieli

nie zgłosił się, aby zaś ciż wierzyciele z pewnością wpraten yach swych prekludowazemi bydz mogli, o dopełnionem sprawdzeniu żaden ślad w aktach się nie znajduie, na wniosek zatem Sędziwego Kommissarza ninieyzzem powtórnay termin o tateczny do likwidacji i weryfikacji pretensy dla wszystkich wierzycieli ośmiogodniowy, zaczynając od dnia 10 miesiaca i roku bieżących, w myśl art. 75 i 76 Xęgi III Kodexu handlowego, pod prekluzją naznaczą, z ostrzeżeniem, iż nielkwidujący i niesprawdzający swych wierzytelności, po upłynieniu powyższego terminu w pretensyach swych upadną, mocą ninieyszego wyroku, którego ogłoszenie przez gazety, syndykowi tymczasowemu poleca.

(podpisano) Brzozowski Prezes
Królikowski Pisarz.

Zalecamy i ro kazuemy wszystkim komernikom, od którychby się tego domagano, aby wyrok ninieyszey wyeksekwowal, Prokuratorom ieneralnemu i przy Trybunałach Instancyi, aby tego dopilnowali, wszystkim komendantom i urzędnikom siły zbroyney, aby dodali pomocy, gdy o to do nich prawna zadanie rekwiwicya.

(podpisano) Brzozowski Prezes
Królikowski Pisarz.

Jako zgodnie z oryginalnym wyrokiem Trybunału Handlowego Woie: Mazo: wypisano i wydano zaświadczam.

Królikowski Pisarz.

Zawiadomia tychże, iż do przyymowania likwidacji wierzytelności i sprawdzania takowych przeznaczył dni poniedziałkowe i czwartkowe każdego tygodnie, zaczynając od dnia 10 m. i r. b. przez przeciąg powyższym wyrokim zakreślony, w które, w Kancellaryi Tryb: Cywil: Woie: Mazo: od godziny 9 rana do 12zcy z połudu a, znajdować się będzie. — w Warszawie dnia 4 Lutego 1820 roku.

Michał Grabowski.

D O N I E S I E N I E.

Dom murowany, o jednym piętrze, wraz z małym szpichlerzem stawią, wozownią, i ogródkiem, na Pradze pod N. 405 przy ulicy Brukowanej sytuowany, a dla dogodnego miejsca na dom zaiezdny przeznaczyć się mogący, jest zwolney ręki do sprzedania, życzący takowy nabyć udć się zechce do właściciela tegoż domu JPana Jana Goetz tamż zamieszkałego.

D O D A T E K.

GAZETY KORRESPONDENTA

Z WARSZAWY DNIA 1550 LUTEGO ROKU 1820 we WTOREK.

Dziekan wydziału prawa i administracyi Królewsko-Warszawskiego Uniwersytetu podaje w konaniu ustaw uniwersyteckich paragrafem 179 obiętych do wiadomości, iż

1) JP. Xawery Koisiewicz Kandydat prawa Uniwersytetu Krakowskiego w dniu pierwszym Grudnia r. z.

2) JP. Karol Ogrodowicz Kandydat prawa Uniwersytetu Berlińskiego.

3) JP. Hiacynt Straszak Kandydat prawa Uniwersytetu Krakowskiego w d. 26 Stycz. r. b. odbyli popis publiczny całokursowy w wydziale prawa i administracyi, i otrzymali stopień Magistrów ob. prawa — Patenta, iako świadectwo ukończonych z pożytkiem nauk w Uniwersytecie, wręczone im zostały w Warszawie dnia 13 Lutego 1820 roku.

Bandtkie.

Jacyna Sekr. Uniwer.

Po dosyć długiej i znaczney odwilży nastąpiły u nas mrozy, i tak: dnia 13 było stopni zimna 6, dnia 14go 11, a dziś mamy 12.

z Petersburga 20 Stycznia v. s.

W rocznicę urodzin N. Cesarzowej Elzbiety 13 h. m. był zrana u dworu wielki żałob: znakomitych: wieczorem miał być na pokojach N. Cesarzowej Maryi bal, lecz z przyczyny wielkiego zimna nie nastąpił. Stolica była oświecona.

Hrabina *Withenstein* małżonka Jenerała iazdy naczelnie dowodzącego drugim wojskiem mianowana Damą honorową.

W najwyższym Jego Cesarzowskiej Mości Ukazie danym w dniu 29 Grudnia r. z. na imie Ministra skarbu i przychodów wyrażono co następuje.

„Wydaniem nowej taryfy i ustaw celnych, które od 1 Stycznia nadchodzącego 1820 roku poczną mieć moc prawa, pozwala się przywóz wszelkich przedmiotów, które dotychczas były zabronionemi. Chcąc zaś, aby prawidła w przepisach pomienionych zawarte iednostajnie były wykonywane, Rozkazuje aby od pierwszego Stycznia nadchodzącego 1820 roku wszelkie towary i rzeczy sprowadzające się z zagranicy przepuszczane były stosownie do przepisów powszechnych po obrewidowaniu i wzięciu opłat ustanowionych, bez wszelkiego wyłączenia osób, do kogobykolwiek należały, a to, gdyby nawet i dla dworu Cesarzowskiego, lub dla *Mnie* osobiście, czy dla *Mojej* były sprowadzone *Rodziny*. Wyłączaią się tylko tak, iak i pierwey, osoby ciała dyplomatycznego dworów zagranicznych, dla których pozwala się sprowadzać pewną ilość towaru i rzeczy bez wszelkich opłat, stosownie do wydanego pierwey w tej mierze postanowienia.,,

Podług gazety senackiey z dnia 17 Stycznia.

Przez ukaz J. C. M. do Rządzącego Senatn pod dniem 27 Listopada 1819 roku, w liczbie Radców kollegialnych wyniesionych na Radców stanu znajdują się: *Symon Malewski* Rektor, i *Józef Frank* professor uniwersytetu Wileńskiego. Przez tenże ukaz, Radcy dworu profesorowie uniwersytetu Wileńskiego, *August Becu*, *Jan Znosko*, *Ignacy Reszka*, *Godfryd Grodek*, *Albryz Kappell*, *Jan Sniadecki*, *Tomasz Zycki* i *Zacharyasz Niemczewski*, i Dyrektor szkół Obwođu Białostockiego *Stanisław Bakowski*, wyniesieni na Radców kollegialnych, pierwsi i drudzy ze sztaarszeństwem od dnia wysłuzenia.

przepisanego czasu w rangach poprzedzających.

Przez ukaz dnia 8 Grudnia 1819. Rada Stanu *Lachnicki*, członek Kommissyi wyświecenia interesów funduszu edukacyjnego dla Gubernii Litewskich, Białoruskich i Młockiej, w nagrodę gorliwej służby mianowany rządzi tym Radcą stanu.

Przez ukaz dnia 6 Stycznia r. t. Jenerałowi kawaleryi *Xięciu Galicynowi* imu rozkazano być mekiewskim wojennym Jenerał-gubernatorem, i razem sprawować interessa cywilne.

Przez ukaz dnia 21 Listopada 1819 roku, na prośbę Rady Stanu *Pawła* i żony jego *Maryi Swieczynow*, dozwolono im używać tytułu hrabiów *de Gogliani*, ustąpiony im przez styrycznego ich Xiążęcia *Torrenuza*, a pannie *Swieczynowni* nosić krzyż orderu maltańskiego, udzielony im od kapituły tegoż orderu.

TEATR NARODOWY

Wczoraj dana była komedia *Pan Kminiek z Pipiszek* i balet *Igraszki Nimfy Aglai*. Dziś Opera *Krakowiaki i Górale*.

OBWIESZCZENIA.

Kommissya Hipoteczna Włodzka Mazowieckiego.

Trzymając się porządku w poprzedzającym obwieszczeniu z. d. 14 Stycznia r. b. względem dóbr ziemskich zapowiedzianego, wyznaczyła do przyymowania aktów pierwotnego zaprowadzenia Hipotek, w stosunku do prawa na ostatnim Sejmie uchwalonego, szczególne terminy na miesiąc kwiecień c. a. dla majątności w Obwodzie Warszawskim, a mianowicie w Powiatach Warszawskim, Błockim, i Czernskim położonych, iako to:

a) Dla dóbr: *Archiechów*. *Ryna*, *Wólka Radzymińska*, *Syroćka* — *Błonie*, *Młocka*, *Blizna B.*, *Opalin*, *Łachtarzew* — *Białogóra*, *Kolonie Szamocin*, *Marcelin*, *Józefin*, *Brzezina*, — *Bielawa* — *Borków*, *Zerzyn*, *Kaczydół* — *Bronisze*, *Piotrkówek wielki i mały*, *Mory D.*, *Orly*, *Grotowszczyzna* — *Brudno A.* — *Buraków* — *Chrzanów A. B.* *Chylice* — *Chyliczki* — *Czechowice A. B.* — *Czerniaków*, *Siekierki wielkie i małe* — *Czosnow A.* — *Dawidy*, *Zgorzale*, *Jeziorka*, *Łady*, — dzień 5go Kwietnia.

b) ditto *Duchnica A. B.* — *Faleenty wielkie i małe*, *Jaworów*, *Janki*, *Derdy*, *Wypędy Puchaty*, *Raszyn* — *Falencice*, *Nowawies*, *Kępca* — *Gołębki*, *Mory E.*, *Kalsze*, *Niecki E.* — *Góra*, *Krubin*, *Olszewnica*, *Janówek*, *Suchocin*, *Okumin*, *Nowydwór*, *Wólka*, *Łączna*, *Skierdy* — *Górcze*, *Gasz*, *Groty D.*, *Wola C.* — *Grodzińsk A.* *Groty A. B.* — *Gołędzinów A. B.* *Iablona i Wilczewo*, *Jablona Hotamowo*, *Reyszewo*, *Wilczewo*, *Skrzyszewo*, *Katuszyn*, *Łaska*, *Topolina*, *Michałowo*, *Kolonia Józefów*, — *Kalisze A. B. C.* — ditto 6. ditto.

c) ditto. *Kapoty A. B. C.* — *Kreki* — *Komorów*, *Sokołów* — *Konotop* — *Lipków Prusy*, *Zielonka*, *Grotowizna B.* — *Łosinów*, *Małocice B.* *Czosnow B.* *Dębin E.* — *Malocice A.* *Wólka Czosnowska*, *Dębina* — *Michałowice* — *Miedzeszyn*, *Blota* — *Młociny*, *Buraków*, *Wola Węglowa*, *Łomianki*, *Kielpinek*, *Kruszak* — *Mokotów A. B.* *Wyglądów A.* *Rakowiec*, *Witkowice* — *Mory A. C.* — *Murawanka* — ditto 7. ditto.

d) ditto. *Mikołajówka* — *Moczydło* czyli *Pery* — *Macierzysz* — *Niecki A.* — *Nieboręz*, *Bisłobrzeg*, *Katy Węgierskie*, *Rembelszczyzna*, *Kobalki*, *Katy*, *Grodzińska*, *Młyn* i *Karczma Pustelnik* — *Óltarzew*, *Kaprki* — *Okęcie*, *Raków*, *Opisz wielka i mała*, *Zatunki*, *Zbarz* — *Opalin* *Młocka*, *Blizna A.* — *Pęcice*, *Chlebnowo* — *Pileszków*, *Święcice*, *Perzów*, *Michałówek*, *Myszczyna A.* — *Podolszczyzna* — *Potok* — *Powąki A. B.* — *Pruszków* — *Pulków*. — ditto 8. ditto.

e) ditto. *Reguły wielkie A.* *Reguły Malichy C.* *Zalesie* — *Reguły Malchy A.* *Rozkosz* — *Skorosze* — *Stuzewice*, *Zbarz*, *Gorkówiec*, *Folwark Palachów* i *Pery* — *Stanisławice*, *Rakowiec*, *Wyglądów B.* — *Strakuly*, *Wierzuchow*, *Lipków*, *Zielonka* — *Szamoty*, *Szwaby*, *Borzeie* — *Swidry małe* — *Terehomin wielki i mały*, *Dąbrówki szlacheckie*, *Dąbrówki Grzybowski*, *Folwark Nowydwór*, *Karczma Płudy* — *Targówek*, *Gołędzinów* — *Umiastowo* — *klimaty A.* — *Umiastowo Falki A. B. C.* — *Wyczałki*, *Jemielin*, *Jemielinek*, *Grabów* — *Willanów*, *Powin*, *Powinek*, *Augustówka*, *Zamoście*, *Latozki*, *Lysy*, *Wolica*, *Kabały*, *Moczydło*, *Słężewo*, *Zawady*, *Zbytki*, *Kotolasz* i *Zalów*, *Zabieniec*, *Choynow*. — ditto 10 Kwietnia.

f) ditto *Włochy*, *Solipsy*, *Witi*, *Stoisły*, *Orly*, *Borzeiew*, *Szawabow*, *Rakowiec*, —

Wola Czysła — Wola B. — Wola C. — Wola
Zerzyńska, Zagózdzie, Zbóyna góra — Zagro-
by — Zamienie, Jezioraki — Zdziary — Bado-
danki A. B. C. D. E. F. G. H. I. K. L. — Bado-
wońska A. B. C. D. — Bieniewice, Odrzy-
wól, Długa wola, Cyganka — Brwinów — Brzu-
min — Boza wola, Folwark Nowawies — Cy-
bulica mała, Cieciotki, Cybulica wielka D. —
Chlewnia, Xążki — Chylice, Grzybek —
ditto 12 ditto.

g) ditto Cychry, Wiatrowiec — Czarnowo-
Wilkowo — Czarnow G. — Czubin, Kołowice, Mi-
lęcin, Falęcin — Drozdy, No-y, Młyn Czyżuroka-
Dworzno. Piotrkowice A. B. C. E., Popiele A.
B. — Garbatki, Parole, Wola Krakowińska,
Wola Mrokowska, Krakowiany, Pławy, Mro-
ków — Kupiec B. Kossów B. Wola Kossowska —
Gmieńwie — Gocyna, Zbiezoza — Gola-
szew A. — Głuk, Maławies, Grochale, Hol-
le dry Gac — Grząki — Grady, Powązki z
Dzertą Piwniak, Czarnów, Karczma biała —
Grudów — Grzegorzewice — Gurba B. — Ga-
ski. — ditto 12 ditto.

h) Helenów, Parniew, Helenów, No-
wawies, Kamie, Gasin, Granice, Helenów —
Nadaryn miasto, Paszków, Wolica, Karczma-
now, Czarnolas, Strzeniowa, Kanice — Je-
zierszany — Jezewice — Jordanowice, Miasto
Grodzisk, Wólka Grodziska, Kady, Odro-
wola, Cyborowa, C. borowa wola, Chrzanów
wielki i mały, Kozery, Księżczyn, Kozerań, Ka-
klowka — Izdebnó, Marusa, Krosnicza wola,
Zdziary — Kalen — Kludno — Kopytów, Wit-
ki C. Karczma Utrata — Kopana — Kossów
A. — Krosnicza wola — Krakowiany A. — Kono-
szary wielkie i małe — Kukłowska — Lesznow-
ka, Zakrzew, Mrowice, Mirowska wieś, Chi-
da wola, Kanie, Pławy, Gąski, Lissów, Li-
sówek — Leszno, Bialuty — Lubiec, Grud-
Grabina zwany. — ditto 13 ditto.

i) ditto Luthówka — Lantiewo — M-
ny, Sucha Struga — Markowiczyna — M-
chów, Michrowek, Kruszew, Kruszewek, K-
zerany, Wólka Kozerańska, Ciesle — Nil-
nowek — Młochów — Mszny, Krosna, I-
ssaiec, Starawies, Kiepieńszczyzna — Na-
ków, Wola Mrokowska, Kossów, Wola Le-
sowska, — Muszły — Mroków Kupiec —
Myszyn B. Mieczonów — Osuchów — So-
wier, Z. Wsie — Oyrzanów, Zelechów, Wę-
by — Ourebisy E. O. ditto 14 ditto.

k) ditto. Piotrkowice D. Patrycy,
Chude Lipie — Plekery, Zimice, Kone —

— Płochocin, Wolica, Gosuczew, Poniatki
Nosty — Praca mała — Praca duża A. B. D. —
Racibory, Kanie, Praca duża C. Radzieiowice,
Słubomierz, Zboiska, Korytów, Krze, Kamion-
ka Kukłowska, Wólka Brzozokalska, Młyn
Dobiegale, Hamernia, Kolonia Budy starsz,
Budy nowe — Radonia, Dąbrowka — Radonice,
Cyganka, Darmoicy — Radz kón, Wasy B. —
Rembiertów, Rembiertówka — Rochale wielkie
— Rusiec — ditto 15 ditto.

l) ditto Sistrzeń A. B. L. — Skuły —
Słubice, Grzmiąca, Grzymek, Odział, Bu-
kówka — Stara wioska, Młochown, Daniewice,
Młochowe, Kosłowice wielki — Swinice, Mar-
ków — Świętochów — Szamoto H. J. — Szeli-
gi A. — Szczaki, Mroszkowa wola, Pracka-
wólka — Tłuste, Kludzionko — Węlcza — Wu-
ki A. B. — Wasy A. — Wólka Załęska. ditto 17 ditto

m) ditto Wólka Czosnowska A. — Czosnów
C. Dębince — Wólka Czosnowska B. Czosnów
D. Dębin D. — Wreza — Xażenice — Xięża
wola, Xawerów — Zaby A, B. — Zaborów A,
Wólka Zaborowska, Zaborowskie budy — Za-
bi wola — Zaborówek — Zabieniec, Rusiec,
Sarawies, Urzut, Karzma Zaborów — Zablot-
na — Załęże małe A. — Załęże większe — Zul-
win, Kopana — Zab. C, ditto 18 ditto.

n) ditto Byków, Branków, Wola Brankowska
Będów Oleśnik, Wola Dankowska — Boglewic-
e, Wola Boglewska, Tworki, Anosław, Go-
śniewice — Bakowa wieś A. B. — Branków A,
Wola Brankowska — Brzostowice, Ponczew, De-
zery Koszki — Brzumin — Brzyszcze, Podłże
— Budziszyn wielki i mały — Biskupice — Ci-
chlin — Czarnolas, Duczoły, Kempe, Lubków
Czaplin — Czaplinek, Cendrowice, Dobisz,
Sierzchów, Sobików, Dąbrowka, Obreg, Kiel-
bark, Wola Cendrowska, Karczma pod Górą,
Sulkowice — Czętoniew, Siwów ditto 19 ditto.

o) dla dobr. Danków — Dąbrowka —
Drwałwó, Lasopole — Drwałowice A. B. —
Dylewo, Wodniczna, Szblec — Falęcin, Si-
kuły, Przyłom, Siwów — Falęcice — Gola-
ny A. H. — Golaniki — Golasze A. B. — Go-
sciencice — Gośniewice — Gośniewice-hof-
dak. dzień 20 kwietnia.

p) ditto. Grotow góry — Grotow dol-
ny B. Boruty — Grotow dolny, część w Bo-
rutach — Grzegorzewice, Młynisko — Gó-
ry — Gólk w Głosków, Wola Głoskowska,
Kaly, Pracka wólka, Grona w Szczakach,
Karczma Bobrowiec, Koszut i Zielona —
Grzanki — Głowczyn, Głowczynek — Głu-

shów — Jazieniec, Turowska wólka — Jasionna — Jastrzębie — Jeziora młyn, Nadolek, Szczakowizna, Dezerta Zawady — Juuki, Wola Jurkowska, Zamłynie — Kawęczyn — Kłodno — Kociszew A. B. C. ditto 21 ditto.

p) ditto Kobylin — Kączyn — Konie — Kośmin, Korbaszyu, Wola Kosmańska, Wysokin — Kożuszki — Kozietyły, Urzuty — Kurczowa wieś — Kukaty — Krobów, Wola Krobowska, Folwark Czachów — Kusy A. B. C. — Laski A. B. C. — Łbiska. ditto 22 ditto.

q) ditto Łoś, Łoska wólka — Łychów A. Grunt Koziegłowy — Lichnice A. B. C. — Lubna, Beniocha — Łychow B. Wólka Łychowska — Lekarcice — Maławieś, Starawieś, Belsk, Bodzew, Rosochów — Machnata A. B. — Machnin — Mięsy — Michałów górny, Bończa A. — Rudawice A. — Michałów dolny, Zdrojki. Iłńcza B. Rudawice B. — Miedzichów. — ditto 24 ditto.

r) ditto Mogielnica miasto, Michowec, Popowicz, Otalęcz, Otalęczka — Nowa wieś, Kabayka A. B. — Obory, Oborki, Cieciszew, Gwoydzie, Borki, Opacz, Habdzin, Habdzierek, Czyżyc, Słomczyn, Skolimów, Piaski, Kopyły, Łęk, Kliczyn, Kofo, Czernidla, Gassy, Jeziorna, Kempa Hąbdzińska — Ociosaty wielkie i małe, Widów A. Podlesie, Kusy E, Kraska — Odrzywolek, Dobryszew, Zalesie, Młyn Łęgie, Dezer: Mlikitki, Zdziechów, Byków, Ogródzienice, Słomczyn — Olszamy Oprzałki — Opozdzew, Oskara — Otręleki — Osieczek, Przekory, Pniewy D. — Osiny — Oszamy, Jasieniec — P. hierowice — Palczew A. B, Wola Palczewska B. C. Zastroże A. B, Boncza — Pęchery, Bogatki, Runów, Granawa, Jazgarzew, Młyn Biele, grunta Wulka i Fronck. — ditto 25 ditto.

s) ditto Piekut — Piekarty — Pieczyka, Wola Pieczyka, Zyrów, Barcice, Słonowa, Karczma Żadębie, Słonawka A, Zyrówka C, — Pitalew — Piskorka A. B. — Pilica, Józefów — Pniewy A. B. C. — Prąmów, Wola Prąmowska, Wola Wilcza, Zawodneg, Dziecinów — Pomna — Przesławice, Karczma Wilczydół — Rososza wielka A. — Rożce, Sadek, Dąbrowka — Ryto-moczyło, Ryszki, — ditto 27 ditto.

t.) dla dóbr: Rykały, Lisów, Wyszoty, grunta na Bieniędnach i Rudkach — Sadek B. — Sanki — Sielec, D. lowek — Stwierowice — Staniszewice wielkie — Skarżów — Strupichów, Skurów — Swidno, Mi-

chalowice, — Słepa-wola — Tomazyca, Łęgowice, — Trzylatków, — Turowice, Wola Turowka, Widów — Uleniec, Byków B, Bykówek, B, Karczma Czekay — Ustanów, ditto 27 ditto.

u.) ditto. Ustanówek, Krempa, Krupia Wólka — Uwielnny A. — Warpęsy, Polichno, Gmieiewice, Wierzchowice, — Wilcza-góra, Byczyna — Wilcze-srednie, Grunta Skoneczna — Wilcza ruda A. B. — Winiary, Ciotkowszczyzna — Wola Łychowska. A. B. — Wola Pogórszewska. — Wola Kozadowska, Jazgarzew, Jazówka A, — Wągradno, Wola Jaruszowa, Chresna, — Wola-Bykowska, Ługowa-wola, Byków. ditto 28. ditto.

w.) ditto. Wulka-załęska — Wysoka, Maławieś, ... Wola-Palczewska A ... Wola Worowska ... Zaborów, Włczytary, Widów B, Zaborówek A, Kusy D, grunta Wyrdów, Pole i Okrag — Załuski, Gorz Gorzeszkoły, Wólka Kerdwanowska, Młyn Ruda, — Zalesie-machnackie, — Zbrozsa-wielka, Wierchowina — Zbrozsa-mała, — Zamoscie-wielkie i małe — Zelazna, Rososza, Rososza, B. — Zyrowek A. B. ditto 29 ditto.

Podając zatem do publicznej wiadomości powyższe rozporządzenie, wzywa Komisya Hipoteczna interesentów, to jest:

1) Właściciele nieruchomości wyspecyfikowanych

2) tych, którzy rozumiają mieć lepsze lub równe prawo do własności,

3) tych, którzy mają jaką sumę, lub prawo rzeczowe (hipoteczne) ściągające się do gruntu,

4) tych nakoniec, którzy posiadają jakie prawo rzeczowe (hipoteczne) tyjące się summy, albo praw hipotekawanych:

aby oparzeni w oryginalne dokumenty do usprawiedliwienia ich resp: własności, i wszelkich innych praw służące, stawili się osobiście lub przez plenipotentów specjalnie i urzędownie umocowanych, w terminach oznaczonych o godzinie 9 przed południem w Komisji hipotecznej ołowództwa M zowiec-tęgo tu w Warszawie w pałacu rządowym Biskupa Krakowskiego zwanym, przy ulicy Midowej pod Nrem 496, sytuowanym, gdzie nadą wskazanego sobie imiennego urzędnika o latwienia zamierzoney czynności,

Właściciel bowiem niezgłaszający się, ulegnie skutkom w artykule 148 prawa cy-

nowego przepisany, wadze którego zapozwany będzie na inny termin przed upływem czasu prekluzyjnego, pod zagrożeniem kary od 20 do 600 Złł. Na przypadkach niemieszkania zadaryć i wtenczas woli prawa, kara pieniężna ściągnięta, a nowy zaś termin pod karą podwójną wyznaczonym zostanie. Gdyby właściciel był nieletnikiem, lub bezwładnowolnym, środki rygoru stosownie do artykułu 149 dotkną opiekuna. Oprócz tego, właściciel niezostający pod opieką, w myśl artykułu 150 straci wszelkie dobrodziejstwa prawne względem wierzycieli, którzyby niebyli w stanie uzyskać zabezpieczenia swych wierzytelności dla niedopełnienia przez tegoż właściciela obowiązku względem utwierdzenia praw własności. Niestawiający zaś interessanci, pod literami 2, 3 i 4 umieszczonymi, gdyby się chcieli zgłosić po dniu oznaczonym, ale jeszcze przed upływem czasu prekluzji, to jest, przed dniem 1 Lipsa 1820, powinni ad artyk: 156 wezwać wszystkich, na których prawa ma wpływ ich pretensya, do stawienia się przed Komisją Hipoteczną, i ponieść będą wszelkie koszty. Wszakże, gdyby i tego uczynić zaniedbali, uważani będą na mocy artykułu 154, jakoby się rzekli prawa rzeczowego, i przesyły ich zostaną tylko osobistemi.

Plenipotencye przez strony interessowane wystawione być mogą na Mecezarów i Adwokatów, niemniej Patronów Trybunału Instancyi, z których dla ułatwienia korespondencyi wymienią się imięzć niemiecki posiadający, jako to, Mecezarzi: Bogusławski, Łąbecki-Kiedrzyński, Waszyński, Kozłowski, Dornfeld, Jasieński, Stawiaraki, Tarczewski, Tokaraki, Krzywoszewski, Sosnowski, Wiśniowski, Szredziński, Wołowski, Kostrzycki, Glomm, Michał Torosiewicz, Majewski. Adwokaci: Kawczyński, Wągrowski, Dawid Torosiewicza, Torowski, Bokołowski, Szreder, Mędrzecki, Owidzki, Oгородowicz, — Patronowie: Ryako, Wolfiński, Przyłuski, i Szperliński.

Komisya hipoteczna ostrzega przytem, że każdy, bądź właściciel, bądź inny, jakiegokolwiek prawa rzeczowe mający, powinien w stosunku do artykułu 157 cytowanego prawa obrać sobie zamieszkanie w kraju. Wolno jest sprawdzić odmienić ustanowione pierwsiastkowe zamieszkanie, lecz w takim przypadku należy wybrać i wskazać inne, także w kraju.

Nadto, wiadomia Komisya Hipoteczna

a) Ze jeżeli prawo zgłaszającego się zapozwanemu jest do księgi hipotecznej pod powagą prawa pruskiego wprowadzoney, nikomu nie będzie wolno wzpierać takich rozstrzeżeń, względem których już nastąpiła prekluzya, ani takich czynić pretensy lub zarzutów, które podług przepisów prawa pruskiego nie mogą być dopuszczone (art: 156).

b) Zę zgłaszającym się służy takie pierwszeństwo, jakie zawarowane jest prawem tej epoki, z której pochodzi ich należność, lub późniejszy, gdy w niej inna przybrała postać. (art: 155).

Naostatek, aby każdy, kogo urządzenie nowego systemu hipotek obchodzić może, wcześniej przyposobił potrzebne ku temu celowi dowody, uprzedza Komisya Hipoteczna, że po załatwieniu terminów w obecnym rozkładzie wyszczególnionych, dobra ziemskie w Obwodzie Kujawskim następować będą; o czem wydać się mające późniejsze, obwieszczenie bliżej zainformuje.

w Warszawie dnia 9 Lutego 1820 r.
Prezes
I. Turcki.
Za Sekretarza
Zawadzki,

Syndyk upadłości i masy Dawida Szulem w mieście Kutnie sytuowanej dla wiadomości wierzycieli tegoż Dawida Szulem, jako z swoimi wierzytelnościami w pierwszym terminie niekwidujących się, podaje do publikacyi prześwietnego Trybunału Handlowego Woje: Mazo: w tym względzie zapadły wyrok w następującej osnowie.

My Alexander I. Cesarz Wszech Rossyj Król Polski etc. etc.

Wiadomo czyniemy, iż Trybunał Han: Woje: Mazo: w imieniu naszym wydał wyrok następujący.

Przytomni.
Brzozowski Prezes
Grabowski
Mentzel Sędzio:
(pod) Brzozowski
Prezes
Królikowski
Pisarz.

Działo się w Warszawie w pałacu Rządowym Marywil zwanym na audyencyi Trybunału Handlowego Woiewództwa Mazowieckiego w Piątek dnia 17go Grudnia tysiąc ósmset dziewiętnastego roku.

*Trybunał Handlowy: Województwa
Mazowieckiego.*

Rapportem Podsekda Powiatu Orłowskiego jako Sędziego komisarza w upadłości Dawida Szolem kupca z Kurza w dniu 3 m: i r. b. zdanym zawiadomiony, iż niewszyscy wierzyciele na skutek wezwania Syndyka tymczasowego do likwidacyi swych wierzytelności zgłosili się, w myśl art: 75 — i 76 Xiegi III. Kodeksu handlowego postępując, niniejszém dla niezgłaszających się wierzycieli termin ostateczny do weryfikacyi praw swych i pretensy w massie upadłości Dawida Szolem do dnia dwudziestego Lutego w roku przyszłym tysiąc ósmset dwudziestym pod prekluzją oznacza, z tem o trzeźwieniu, iż niezgłaszający się w powyższym przeciągu czasu, w p awach swych upadłą, mocą wyroku tego, którego ogłoszenie przez gazety Syndykowi tymczasowemu poleca.

(podpisano) Brzosowski Prezes.
Królikowski Pisarz.

Zalecamy i rozkazujemy i. t. d.

(podpisano) Brzosowski Prezes.
Królikowski Pisarz.

Jako zgodnie z oryginalnym wyrokiem Trybunału Handlowego Województwa Mazowieckiego wypisano i wydano, zaświadczam.

Królikowski Pisarz.
Franciszek Baranowicz
Syndyk.

Inspektor Dochodów Skarbu.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w skutek reskryptu Kommissyi Województwa Mazowieckiego z dnia 20 Grudnia r. z. Nro 33328 w urzędzie komory celnej lądowej dnia 16 b. m. i r. o godzinie rotęy rano mydło moskiewskie i skórki zajęcie za gotowe kurs w kraju mające pieniądze przez publiczną licytacyą nawięcej ofiarującemu sprzedano zostaną. Wzywa zatem chęć kupna mających, ażeby się w oznaczonym czasie i miejscu do licytacyi zgłosić chcieli.

Danielski.

Pisarz Trybunału cywilnego pierwszej instancyi Województwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni kpmu o tem wiedzieć należą, iż dobra Swiniary z dwozem i folwarkiem, jako też z wsiami zarobnymi: Swiniary, Michowice, Węgiarka, Wiączymin Polski, z folwarkiem Białobłoto, czyli Julisz-

wo, z wsią tegoż nazwiska, oraz z Kołocami Sady, Stokowo, Kępa Bobrza i Popieliska, Kępa Garzama, Wiączymino Niemieście, Kozikowo, w Gminie Swinarskiej w Powiecie Gostyni kim Woiew Mazo: leżące do W. E. I. munda i Tekli z Stokowskich Zabłockich, małżonkowi prawem własności ze wszystkiem przyległościami i przynależnościami takimi jak dotych były i są używane, a leżące, w tychże dobrach mieszkających. Na żądanie W. Rafała Stokowskiego wsi Topoli w Pów: Łęczyskim Woiew Mazo: mieszkającego, co do tęg okoliczności mieszkacie prawne u Ur. Adama Rzeźni Patrona Tryb: Cywil: Woiew. Mazo: dawniej w Warszawie przy ulicy Senatorskiej pod N. 463, teraz zaś przy ulicy Miodowej pod N. 486 i: B. obrane mającego, w drodze wykucy celem publicznej przedazy czyli wyłączenia dłużników W. Zabłockich małżonkowi pszes Ur. Woyciecha Janowatego Komonka przy Sądzie Apeallacyjnym Kr. Iestwa Polskiego pod dniami dwudziestym szóstym Sierpnia r z zajęciami zostały. Dobra za te iek wżęzy dla niezrobionego rozmaru co do obszeności powierzeim trudno oznaczyć, lecz pomierzony pretem obaymują maey więcej wiosk Chelmskich sto dwadzieścia — Mieszkańcy w nich W. E. I. munda i Tekli z Stokowskich Zabłockicy dziedice małżonkowie gospodarze rolni i zagrodnicy, tudzież kołonisci, którzy grunta czynszowe posiadają, z własnem swem zabudowaniem i rachomością jako to: we wsi Wiączyminia niemieckim, Joachim Nass, Jakób Pankraz, Tobiasz Raclaw, Frederyk Gleski, Henryk Stojp, Michał Gacki, Piotr Gacki, Jan Neutz, Korneliusz Ru, Michał Prochnal, Piotr Jantz, Krystyan Bich, Paweł Mulcan, Jan Mulka, Jan Rynas, Jakób Limon, Jan Richter, we wsi Sady, Jakób Gorski, Jakób Krempitz, Marcin Cylkie, Katar: Wolter, Jakób Doclaw, Jakób Jordung, Krysty: Cylke, Krysty: Wize, Fredery: Petryk, Jakób Glut, Jakób Szlag, Grzegorz Pekrut, Krystyan Prochnal, Samuel Ran, Ertman Cylkie, Adam Rau, Adam Gleski, Michał Szlag, Woyciech Krokop, Henryk Krempitz, Jakób Retz, Marcin Krokop, Jan Schmit, Anna Wickie, Henryk Krempitz, Krystyan Szlag, Szymon Doclaw, Jakób Izbrecht, Piotr Wadel, Jan Ders, Michał Luter, we wsi Stokowo, Michał Szlag, Krystyan Patz, Krzysztof Retz, Mibhał Nass, Dawid Gorski, we

wsi Kęps. Bobrza i Popielarka wódczku Wisły na okło wodę oblaney, Zelman Lang Otc, Andrzej Mukan, Maryanna Schmit, Jan Eugwart, Adam Tuber, George Werner, Marcin Peter, na brzegu Wisły zwanym Kęps Chrzemia, Paweł Cytoch, we wsi Kozikowo, Jan Rycher, Frederyk Lau, Jan Milk's, Dawid Ponk, Marcin Jans, Korneliusz Wecel, Peter Birtel, Piotr Jantz, Dawid Urcan, Jakób Kelman. Sprzedają tą dyęcygować będąc wyżey wymieniony Uredzony Adam Rozen Patron Trybunału tuteyszego w Warszawie przy ulicy Miodowej pod Nrm 486 Litt B. mieszkający. — Zaięcie dóbr wymieniony h. zostawionóm zostało Wielmo: Stanisławowi Makomaskiemu Kommissarzowi Delegowanemu do Obwodu Gostyńskiego dnia 14go w Kutnie, i W. Gulskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Gostyńskiego dnia 16 Września 1819 roku. Toż samo zaięcie zapisanóm zostało do księgi zaarrestowań w biurze Pisarza kancellaryi Ziemińskiej Woiewództwa Mazowieckiego W Eu stachego Formankiewicza pod dniem 22 Mca roku bieżących, a do podobney księgi zaarrestowań Pisarza Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego wpisanóm toż zaięcie w dniu 29 Mca i roku itących. — Pierwsza publikacya zbioru obśnien i warunków kupna względem tych dóbr na przedus wystwionych odbywać się będzie na audyencyi publiczney Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego, w Pałacu Olbromski zwanym w Warszawie przy ulicy Senatorickiej pod Nrm 460 posiedzenia swa odbywającego o godzinie 10 ranney dnia 20 Mca Marca roku bieżącego 1820

Dzielo się w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 29 Stycznia 1820 roku.

Zmichowski Pisarz.

Wywieszono zaięcie ninieysze na tablicy w sali audyencyonalney Trybunału Cywilnego Iwszey Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego dnia 31 Stycznia 1820 roku.

Zmichowski Pisarz.

Niżey podpisany Mecenaz, w skutek rezolucyi Wgo Sędziego delegowanego wzyw ninieyszym wierzycieli masy

1) Marcina Kotowicza, — 2) Sukcesso-

rdw Gliwińskiego, — 3) Pawłowiczową Wdowę, — 4) Ignacego Niemire Szambelana, — 5) Tomasz Smoczynskiego, — 6) Pułkownika Maazkowskiego, — 7) Bractwo Szkaplerza Sgo, — 8) Henryka Bonclis, — 9) Bractwo Rożancowe Kościoła Dominikanów, — 10) Sukcessorów Potajewskiego, — 11) Jana Bogumiła Piersch Malerza, — 12) Franciszka Szmaglewicz, — 13) Małora Kanano, — 14) Barbarę Brzeską Kapitanową, — 15) Franciszka Polewczynskiego. —

Wszystkich 2 zamieszkania niewiadomych, aby się stawili w dniu dwudziestym ósmym Lutego r. b. 1820 o godzinie 4tey po południu przed Delegowanym Wnym Sędzią Drzewieckim w miejscu posiedzeń Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazow: wydziału IIgo, i ogłoszeniu planu dystrybucyynego rzezonney masy przytomni byli.

w Warszawie dnia 10 Lutego 1820.

Łabęcki

Niżey podpisany Mecenaz, w skutek rezolucyi Wgo Sędziego Delegowanego wzyw ninieyszym wierzycieli masy Boehlendorfa, a mianowicie:

1) Wilhelma z Gysmeierów Boehlendorfową — 2) Konsyljarza Terrach — 3) Dyrektora handlu morskigo Brokmana — 4) Naczelnego Inspektora Maszwica — 5) Konsyljarza Stolla — 6) Margrabiego Luchsniego 7) Podpułkownika Rothenburga — 8) Sukcessorów Rothenburga, — 9) Konsyljarza Küßla.

Wszystkich 2 zamieszkania niewiadomych, aby się stawili w dniu dwudziestym ósmym Lutego roku bieżącego tyście osmeset dwudziestego przed Delegowanym Wnym Sędzią Bieliskim o godzinie czwartey po południu w miejscu posiedzeń Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego Wydziału trzeciego, i ogłoszeniu planu dystrybucyynego rzezonney masy byli przytomni. —

w Warszawie dnia 10 Lutego 1820 roku.

Łabęcki.

Podpisany Komornik podaje do publiczney wiadomości, iż dnia 19 Lutego r. b. ogłoszanie lotey rano w domu przy ulicy Drenianey pod Nrm 2819 sprzedane zostaną szafa, łozka, krzesła, zegar ścienny, stoliki, franki od łozka i okien, obrazki, kocielsk miedziany, piecyk do kawy, patelnie, polnisek fajansowy i cynowy, talerze fajansowe, gęsi, lada

do siekaczy z kosa, Kapota sakienna i kamizelka, i tym podobne; po południu zaś o godzinie żgiej na publicznym targu Muranów zwanym sprzedany będzie koń maści guładey i wóz kowany dobry za gotowe pieniądze.

w Warszawie dnia 14 Lutego 1820 roku.

Jan Łąbecki Komornik sądowy.
pod Nro 347 przy ulicy rynek nowego miasta mieszkający.

Dyrekcya Jeneralna Loteryi Królestwa Polskiego.

Podaje do wiadomości publiczney, iż stosownie do planu ciągnięcia pierwszej klasy 17tęj Loteryi odbyło się w dniu dzisiejszym. Znaczniejsze wygrane padły na następujące numery, jako to: Ner 6,863 — wygrał 7000 zł. Ner 3,833. — 3600 zł: Ner 15 652 — 1800 zł: a Ner 7,547 — 1000 zł: — Ogłosa tabel numerów w wyższej wspomniany klasie wygrywających przy najbliższym numerze Gazety dla wiadomości interesowanych w tęg mierze osób dołączoną zostanie.

Ciągnięcie żgiej klasy odbywać się będzie dnia 13 Marca r. b.

w Warszawie dnia 14 Lutego 1820 roku.

Kochanowski
Straszak S. J. L

Urząd Celny Jarmarczny.

Podaje do publiczney wiadomości, iż stosownie do reskryptu wysokiej Komisyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 11. b. m. Nro 32,602 rozmaite towary lokciowe i krętkie, jako to, płótna, materye bawełniane, wełniane, jedwabne, bielizna stołowa i t. p. w dniach 20 i 21 Listopada 1819 r. skontrabandowane, niewiadomych właścicieli, przez publiczną licytacją więżej dającemu za gotowe pieniądze kurs w kraju mające sprzedane zostaną. — Licytacja ta rozpocznie się dnia 28 Mca bieżącego Lutego o godzinie 9tęj przed południem, odbywać się będzie codziennie aż do zupełney towarów sprzedaży w Marywilku w urzędzie celnym jarmarczny.

w Warszawie dnia 12 Lutego roku 1820.

DONIESIENIA.

Uludowicz Kapelan pułku Grenadyerów Gwardyi Królewsko Polskiej, Proboszcz Adamowski, Konsystantcy w Warszawie kwaterą na ulicy Miodowej pod N. 485 najstarszym czyni edszą do Wgo Stanisława Uludowicza brata swego Kapłana à la suite dworu Jego

Królewskiy Mości Pruskiy, zostającego regimentu Hulanów, niewidzianego jak prz d rokkiem 1807, ażeby, jeżeli żyte, dla interesów familijnych zgłosił się na miejsce.

N. S. BRUNNER ET COMP.

Przy ulicy Królewskiy pod N. 1072.

Mają honor donieść przeszłietney publiczności, że towary bronzowe i w innych galanteriach, które utrzymywał na ulicy Królewskiy pod N. 1072 na pierwszym piętrze, zostały przeniesione w nowo wybudowł przy ulicy Nowo Senatorstka pod nowemi farami; oprócz tego ich handel on gros znany na Kowskim targu się zostaje. Przy tem rekomendują się, iż do chynowego handlusą prowadzą na towary, jako to: bronzę r. żac, kryształy, lampy astralne, na cynia lakierowane i platonowane, porcelany różne, pomady wodni i suchniące różne kolońskie, ocet i musztardy francuzkie, fukta w s. krytusie, jako też karniszony, szampiniony i inne wocce marynowane, kwiaty i pióra damskie, blondyny haftowane, iako też suknie haftowane, grzebienie szynkretowe i bronzowe, perłowo matcicowe i inne różne artykuły, przyrzekając cenę naydogodniejszą iżk dotąd, i spodziewamy się od przeszłietney publiczności tego samego zaufania, iak zwyczajnie.

W drukarni przy Nowolipiu N. 646 wyszło z druku dziełko z francuzkiego tłumaczone pod tytułem: *Książka dla każdego gospodarza, czyli sposób zachowania przez wiele lat wszelkich substancyy zwierzęcych i roślinnych.* Przyjemność mienia w każdej porze oku owoce i inne żywioły zawsze świeże i za pomocą bardzo prostego i mało kosztownego sposobu, wiele dzieło zaleca. Cena iego jest na papierze cienkim zł: 5, na papierze ordynarynym zł: 3.

Gdy i-szczę pozostala nieo. ex. m. larzy W. yboru pisarzów polskich, romansów, podróży, i innych książek z drukarni przy Nowolipiu N. 646 na sprzedaż z umniejszeniem trzeciej części w cenia zwyczajney, przeznaczonych przeto o tęg publiczność uwiadomia się, ponawiając do ienienie pod dniem 14 Grudnia r. p. w tęg mierze w Nrzo 100 gazety Korres: umieszczone, iż takowych zawsze w drukarni wyż wspomnioney i w handlu Gzabana dostać można.